PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA



Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA PREGÃO Nº 096/2022 - PROCESSO Nº214/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de controlador de acesso para Sedecon.

DATA: 03 de agosto 2022, às 14:00 Horas.

LOCAL: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras n.º. 55, em Lençóis Paulista.

PREGOEIRA: Sara Bento da Silva Costa.

EQUIPE DE APOIO: Patrícia de Oliveira Capelari representante da Diretoria de Suprimentos.

Inicialmente o pregoeiro e equipe de apoio procedeu ao credenciamento dos interessados, que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo também, neste momento os envelopes de proposta e de habilitação.

Participam da sessão pública de pregão as empresas:

- ➤ MMR-PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP Representada pelo Sr. Richard José Gomes RG: 27.631.770-1;
- ➤ VERA LUCIA CAMARGO DIAS Representada pela Sra. Vera Lúcia Camargo RG: 16.156.445-8;
- ➤ RODRIGO GODOY EIRELI Representada pelo Sr. Flávio Augusto de Mattos RG: 15.510.149;
- ➤ JFFS SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA Representada pelo Sr. Fábio Soares de Oliveira RG: 29.341.519-5.

Dando prosseguimento, foram abertos os envelopes de proposta que teve seu conteúdo rubricado por todos os presentes.

Em seguida o pregoeiro e equipe de apoio classificaram as propostas, conforme grade em anexo, e iniciou-se a disputa de lances.

Após disputa de lances, sagrou-se vencedora a empresa JFFS SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA, com o valor global de **R\$ 44.240,00** (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais) tendo sido verificada a documentação, verificou-se que a empresa apresentou a certidão exigida no item 7.2 alínea "e" do edital vencida, porém de acordo com a portaria n. 555 de 23 de março de 2020, os prazos de validade das certidões negativas de débitos relativos a créditos tributários federais e a dívida ativa da união (CND) e certidões positivas com efeito de negativa, ficou prorrogado por 90 (noventa) dias e conforme documento anexado junto à certidão a mesma se encontra válida até 14/09/2022.

A empresa vencedora fica Notificada do prazo de 24 (vinte e quatro) horas, para apresentação da Planilha orçamentária e demais documentos solicitados no item 6.2.2 do edital.

Os representantes de todas as empresas, solicitaram que querem analisar as planilhas de custos apresentada pela empresa vencedora.

Os recursos poderão serem enviados no e-mail <u>licitacoes@lencoispaulista.sp.gov.br</u>.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

LICITANTES:

J.F.F.S. SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA MMR-PRODUÇÕES DE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

VERA LUCIA CAMARGO DIAS RODRIGO GODOY EIRELI

PATRÍCIA DE OLIVEIRA CAPELARI

Membro da Equipe de apoio

SARA BENTO DA SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA



Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040 CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP CNPJ: 46.200.846/0001-76 www.lencoispaulista.sp.gov.br

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 096/2022 - PROCESSO Nº214/2022

Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim conferidas, **HOMOLOGO** este procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO**, objetivando a contratação de empresa para execução de serviços de limpeza, preparo e cocção de alimentos para execução de serviços de controlador de acesso para Sedecon, e **ADJUDICO** em favor da empresa:

JFFS SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA, com o valor global de **R\$ 44.240,00** (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais)

Ao setor de licitações, para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 05 de Setembro de 2022

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS Secretário de Suprimentos e Licitações